
96  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

agricultura, Pecuária e abastecimento. coNTraTo N° 20210183. contra-
tante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. contratado: N. r. da Silva - Ei-
reli, no valor total de r$ 495.700,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil, 
setecentos reais). Vigência: 13/05/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 656886

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aViso de caNceLaMeNto
PreGÃo eLetrÔNico - Pe 06/2021/PMNi - srP
o Município de NoVa iPiXUNa, através do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público o caNcElaMENTo 
do PrEGÃo ElETrÔNico - PE 06/2021/PMNi - SrP, tipo menor preço, ob-
jeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para colETa, TraNSPorTE, TraTaMENTo E dESTiNaÇÃo fiNal doS 
rESÍdUoS SÓlidoS dE SErViÇoS da SaÚdE claSSificadoS doS GrU-
PoS “a ao E”, No MUNicÍPio dE NoVa iPiXUNa - Pa, coNforME coNdi-
ÇÕES, QUaNTidadES E EXiGÊNciaS ESTaBElEcidaS No EdiTal E SEUS 
aNEXoS. o cancelamento dar-se-á devido a constatação de falhas no re-
ferido processo. Este seria realizado no dia 20 de Maio de 2021, às 09:00 
horas, conforme publicação no ioEPa - iMPrENSa oficial do ESTado 
do Pará, Nº 34.576, Página 88, de 07/05/2021.informa-se também que 
será realizado novo procedimento para realização do referido brevemente 
e que para este, será definida nova com data e horário a serem publicados 
nos Diários Oficiais, Site da Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna e Portal 
do TcM-Pa. MaXEMiliaNo MEdEiroS MaToS - autoridade competente.
NoVa iPiXUNa - Pa, 17 de Maio de 2021
ElMaicoN SoUZa da coNcEiÇÃo
comissão de licitação
Pregoeiro

Protocolo: 656890

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aVisos de LicitaÇÃo deserta. PreGÃo eLetrÔNico Nº 
09/2021. a Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o 
Pregão Eletrônico nº 09/2021 com data de abertura em 07/04/2021 às 
10h30minh, que versa sobre registro de Preços Para contratação de Empre-
sa Para aquisição de Equipamentos e Material Permanente, com recursos 
oriundos de Emenda Parlamentar Sob Proposta nº 11287.726000/1200-
02, com o intuito de Suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Novo Progresso/Pa, foi declarada ParcialMENTE 
dESErTa Para oS iTENS 1, 7, 8 e 22, pelo não comparecimento de lici-
tantes interessados. Scheila luiza lavall - Pregoeira
PreGÃo eLetrÔNico Nº 21/2021. a Prefeitura Municipal de Novo Pro-
gresso torna público que o Pregão Eletrônico nº 21/2021 com data de 
abertura em 17/05/2021 às 07h30minh, que versa sobre registro de Pre-
ços para aquisição de Material Permanente, Voltados a assistência odon-
tológica na atenção a Saúde, conforme PorTaria Nº 3.389/2020, com o 
intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, foi 
declarada ParcialMENTE dESErTa Para oS iTENS 1, 2, 6 e 7, pelo não 
comparecimento de licitantes interessados. Scheila luiza lavall - Pregoeira
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetroNico Nº 24/2021-srP. ob-
jeto: registro de Preços Para contratação de Empresa de Prestação de 
Serviços de Transporte Escolar, da rede de Ensino Estadual e Municipal, 
para atender a demanda do Municipio de Novo Progresso, Estado do Para. 
Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 01/06/2021 ás 08h00min. 
local: o pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila luiza lavall - Pregoeira.

Protocolo: 656891

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato
1º termo aditivo ao contrato nº 20200257
oriGEM: coNTraTo nº 20200257
dEcorrENTE: SElEÇÃo dE coNSUlTor iNdiVidUal Nº 002/2019ProSaP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/UEP - ProSaP.
oBJETo: contratação de consultor especializado na área de engenharia, 
projetos e obras de infraestrutura  urbana e políticas de aquisições de or-
ganismos internacionais para apoio à Unidade Executora do Programa – 
UEP/ProSaP, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
coNTraTado: aMilToN frEirE dE araÚJo.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 263.473,39 (duzentos e sessenta e três 
mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos).

Valor adiTado No 1º Tac: r$ 75.278,12 (setenta e cinco mil, duzentos 
e setenta e oito reais e doze centavos).
Valor do coNTraTo aPÓS o 1º Tac: r$ 338.751,51 (trezentos e trinta 
e oito mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos).
PraZo dE ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 10 de junho de 2020 a 10 
de junho de 2021.
PraZo dE ViGÊNcia adiTado No 1º Tac: inalterado.
PraZo dE EXEcUÇÃo adiTado No 1º Tac: inalterado.
PraZo dE ViGÊNcia E EXEcUÇÃo do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterado.
Valor adiTado No 1º Tac ao coNTraTo: r$ 75.278,12 (setenta e cinco 
mil, duzentos e setenta e oito reais e doze centavos).
daTa do adiTiVo: 26/03/2021.

Protocolo: 656631
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210203
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de preços para contratação ex-
clusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
individual e cooperativa para aquisição de materiais de higiene pessoal 
que serão utilizados pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhi-
mento institucional da Secretaria Municipal de assistência Social, no Muni-
cípio de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP, conforme abaixo:
Empresa: MUSTafÉ & BorGES lTda; c.N.P.J. nº 83.315.960/0001-78, 
estabelecida à rUa c, Nº 333, cidadE NoVa, Parauapebas Pa, (94)3346-
1325, representada neste ato pelo Sr(a). Valdir JoSÉ BorGES,
c.P.f. nº 289.073.616-49, r.G. nº 12.234.857 iicc SP.
iTEM 00001 00005 00006 00007 00009 00013 00014 00018 00020 
00023 00033 00036
Valor ToTal r$ 40.628,32
obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
ParaUaPEBaS-Pa, 23 de abril de 2021.

Protocolo: 656567
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210204
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de preços para contratação ex-
clusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
individual e cooperativa para aquisição de materiais de higiene pessoal 
que serão utilizados pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhi-
mento institucional da Secretaria Municipal de assistência Social, no Muni-
cípio de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP, conforme abaixo:
Empresa: PPf coM E SErV EirEli; c.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00, es-
tabelecida à rUa PaES dE carValHo 600, castanhal, castanhal-Pa, (91) 
3721-4278, representada neste ato pelo Sr(a). JoÃo carloS fErrEira 
dE araUJo, c.P.f. nº 093.416.412-68, r.G. nº 2374470 3ª Via Pc Pa.
iTEM 00004 00012 00016 00019 00027 00032
Valor ToTal r$ 8.250,40
obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
ParaUaPEBaS-Pa, 23 de abril de 2021.

Protocolo: 656569
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210205
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de preços para contratação ex-
clusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
individual e cooperativa para aquisição de materiais de higiene pessoal 
que serão utilizados pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhi-
mento institucional da Secretaria Municipal de assistência Social, no Muni-
cípio de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-050PMP, conforme abaixo:
Empresa: o f rodriGUES coMErcio E SErVicoS - ME; c.N.P.J. nº 
13.866.337/0001-28, estabelecida à av. dos ipês, s/n, Quadra 127, 
lote 29, cidade Jardim, Parauapebas  Pa,  (94)  99179-2945,  repre-
sentada  neste  ato  pelo  Sr(a). oToNiEl fErrEira rodriGUES, c.P.f. 
nº660.389.362-20, r.G. nº 3550434 SSP Pa.
iTEM 00028 00029 00030 00031
Valor ToTal r$ 12.134,00
obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
ParaUaPEBaS-Pa, 23 de abril de 2021.

Protocolo: 656572


